oblatā sibi aquā cū piculo militū nō  
luit bibere sed libauit eādno; Intel  
lexit enī vir ille propheticus: qđ ea quę  
in licet p̄petratis. nullo melius ordine  
expientur: quāsi abusu corporis ea  
quē licita ee possunt amputent; beatu  
quoq; paulus quondā rapinis scōrū  
et cedib; inhians: post modū ad peni  
tentia conuersus: eu gl̄m sine sumptu  
p̄dicabat: cū utiq; licetū ei esset de  
eu gl̄to uiuere; dñs enī ordinavit: ut  
qui eu gl̄m adnunciant de eu gl̄to ui  
uant; hoc sc̄i patres prudenter intel  
ligentes et salubriter ordinantes:  
in decretis canoniciis legitima tēpora  
penitentie p̄fixer: quib; caro pec  
catrix p̄ parcitatem licitarū rerum.  
id: cibi et potus eccl̄ mita: discat cre  
atorē suū placare p̄ abstinentiā: quē  
n̄ timuit irritare p̄ insolentiā; et quę  
sep̄ infrenata intepantia inclinavit  
ad culpā: p̄ modestā penitentiā redu  
cat ad ueniā; accepta igit fiducia  
despeuenie p̄sumendi: redexamus ad  
nos ipsos: considerantes quia si pfecte  
ad conditōrē nr̄m conuersi fuerim:  
n̄ solū ad ea dignitatē de qua homo  
cecidit reuertem: sed etiā angelicę  
claritati posthanc uitā sociabimur;  
Scire etenī debemus: qđ tot homines  
ad celū ascensuri sunt: quot electi  
angeli ibi remanser: sicut scriptū est;  
Constituit t̄ minos populoy: iuxta  
numerū angeloy di; sicut uero ange  
loy agminū inclo distinctas: ita et  
cuer fationes hominū intradiscrep̄;  
uerbi grā: sicut in clo angeli qui

uoluntatem dī hominib; nunciant.  
sic etiā angeli interra nominant  
qui ea que ipsi declo acuta eterna  
intelligunt: p̄ ximissū studio cari  
tatis sedulonunciare satagunt:  
sic dereliqui sentiendū: quā p̄ p̄  
sciendū est nob: qđ unus quisq; quē  
ordine angeloy quāritudit morta  
lib; in hac uita fuerit imitatus: ipsi  
posthanc uitā in eternę glorię p  
ceptione copulabit: **EBDOM.**

**POST PENTECOSTEN.**  
**LECTIO SCIEUG. SCDMI UCA.**  
**N I LLO TEMPR.** Dixit ih̄s discip;  
**E**stote misericordes: sicut et  
pater ur̄ misericors est; et ceteri;  
in hac lectione non solū misericor  
des esse docem: sed etiā quomodo  
simus misericordes insinuatur  
nob̄ cū dicit; Sicut et pater ur̄  
misericors est; pater nr̄. om̄ps̄ ds̄.  
duob; modis dicit: uel quia cū  
non essemus nos creauit: uel quia  
cū pditi essemus. misericorditer  
nos recreauit; misericors igit  
ds̄ pater nr̄ est: uel larga sua  
misericordia ingratis et malis  
temporalia bona tribuendo: sup  
iustos et iniustos pluendo: sup  
malos et bonos sole suū oriri  
faciendo: uel etiā spiritualium  
bonoy munera. speciali grā suis  
electis conferendo: ista magna  
dī misericordia nob̄ imitanda  
ponit: si filii dī esse desideram̄  
dicit autem misericors a mis  
corde: Is qui condoleat

malo; miseria autem non modo in  
domino ueruine in hominē quidē cadit.  
cū misereat alterius; quis enī non  
contendat ab omni miseria liberū  
eē debere sapientē. cū subuent in opī.  
cū esuriens cibū prestat. potumq;  
sciens; cū uestis nudū. cū peregrini  
nūtector recipit: cū deniq; huma  
nitatē suā usq; ad sepulturā por  
rigit mortuoy; nā et si d faciat  
mēntē tranquilla. nullis aculeis  
doloris instinctus. sed officio boni  
tatis adductus. misericors tamē uo  
candus est; huic enī nihil obest  
nomē. cui pdest diuinoy impletio  
mandatoꝝ; misericors igit̄ dicit  
om̄ps̄ ds̄. translatō ab homine uo  
cabulo. qui utiq; sup omēm crea  
turā suā misericors est. quā clementia  
protectione disponit et ordinat ne  
ad nihilū redext. sed potius eterna  
stabilitate subfet. Scire uero  
debemus. qđ aduerbiū sicut. non  
semper equalitate ponit. sed non  
nū qui etiā p̄similitudine. patet  
enī. nos nulla ratione tanta habe  
posse misericordiam. quā magnā ds̄  
habere p̄bat. Sed ds̄ sicut in m̄sus  
est. in mensam etiā misericordia  
exhibit. nos quoq; ab eius potentia  
valde dissimiles. ut pote qui puri  
homines sumus. in quantū intelle  
ctus et possibilitas sub peditat.  
misericordes eē curemus. diligen  
tia et beneficia cumulando. non  
ut ille et amicis. sed etiā in  
amicis. **N**olite iu-

dicare. et cetera; queripotest. cū  
dn̄s p̄ psal misericordia. recte iudicate  
filii hominū. cur hic ipse idem fieri  
phibeat dicens. nolite iudicare et  
cetera. Hoc dicendo. n̄ collit nob̄  
intelligentia iudicandi. sed illud  
admonet ne dāpnem us aliquē. cui  
uel cogitatio nob̄ cognita non est.  
uel nescimus qualis postea futurus  
sit. hac enī sententia illud nob̄  
principaliū impat̄. ut ea facta  
de quib; dubitare possumus quo  
animofiant. In meliore rē semper  
partē interptem̄. ut sunt diversorū  
ciborū p̄ceptiones. de quib; ab apto  
iudicare phibem̄. eoqđ possint qui  
libet humanici bi simplici animo  
sine uicio concupiscentię sumi. hoꝝ  
ergo et similiū opū que indifferen  
ter geri possit. tempus quo iudicent  
adueniet. cū sicut apt̄ docet. in lu  
minabit dn̄s absconditatem ebra  
rū. et manifestabit consilia cor  
diū. At uero de illis iudicare p̄ mit  
tim. de quib; dubiū nonē quin pra  
ua intentione gerant. ut sunt  
furta stupra. ebrietates. et simi  
lia. de quib; ait apt̄. quitalia  
agunt regnū dī n̄ consequentur.  
duo uero quedā p̄cipuasunt. in  
quib; temerariū iudiciū debem̄  
refugere. Cū uidelicet in certū  
habetur ut dictū est quo animo  
quid factū sit. uel etiā cū incertū  
est quilibet futurus sit eras. qđ hodie  
uel bonus uel malus apparet. uer  
bigrā. si quis de infirmitate sto-

machi conquestus Ante horā come-  
derē uoluerit: et tu id nō infirmitati  
sed dicitati deputaueris: temere  
iudicasti; De hoc non oportet nos iu-  
dicare: illo uidelicet iudicio cōpna-  
tionis: ut de eius salute desperemus:  
Rursum si aptā ebrietate et lacitatemq;  
cogno ueris: et ita reprehēderis ut  
de correctione illū desperes qui  
huiuscmodi uicios subuertat: nihilo  
minus temere iudicasti; non ergo  
rephēndam uis ea quæ occultasunt:  
neq; ita reprehēdamus quæ manifesta  
sunt: ut quenquā de emendatione  
despem: et tunc uitabimus iudicium  
de quo dicit: nolite iudicare et  
nō iudicabimini: **D**imitte: et  
dimitte miniz p̄cipit ut dimittam  
peccantib; in nos: ut nrā nob adō  
dimittant peccata: Itē p̄cipit ut  
demus beneficia: ut nob quoq; adō  
det uitaetna: dicendo ergo dimit-  
tite et dimittemini: et mox adden-  
do: date et dabit uob: offendit  
quia nō sufficit tantū dimittere  
his qui: in nos peccant: nisi etiā eis  
quæ possumus beneficia impenda-  
mus: quisquis etiā bona temporalia Rō  
uel sp̄italia alius amore diuino  
largit: quisquis insepeccantib;  
indulgentia misericordiē tribuit:  
hic pcul dubio imitator di efficit;  
**M**ensuram bonā: et cetera: mensu-  
ram bonā dicit id: iusta et equa: et con-  
ferta id: plena: et coagitatā id est  
cōmotā: hinc inde concus sām: Et sup  
effluentē id: sāp abundante: da

bunt insinū urm: quis isti qui da-  
bunt mensuram bonā nisi pauperes  
quib; beneficiū dederis: tale ē et  
illud: qđ ueritas alibi de paupib; dīc:  
facite uob amicos: et ceteri: nēni pau-  
peres ipsi mercede reddent his qui  
elemosinā illis largiunt: sed xp̄s  
pc̄uius dilectione hoc faciunt;  
Quā tam insinū dare dicunt: quia  
ut ip̄lī mercede largitores elemo-  
sinarū ad nō p̄meri potuissent: pau-  
peres ipsi occasionē ledērū: cū aut  
misera bilit̄ egentes: aut in petendo  
importuni existentes: fortiorū sunt  
beneficiū sustentati: et nō nulli  
etiā eoz ad fidē xp̄i: p̄ dulci ab beneficū  
puocati: uel certe ut de inimicis  
aliquid dicamus: multimaloꝝ con-  
trabonos sequentes: eoz patientia  
uel beniuolentia: ad rectitudinē  
caritatis ſeuocati: Cadē quippe  
mensura: et ceteri: mensura nomine:  
ipsam iudicū regulā significatā  
accipim: qđ alius eūḡta aptius  
ponit dicens: In quo enī iudicio iudi-  
caueritas: iudicabimini: sed nō quid  
si noſ temere iudicauerimus: temere  
denob etiā dī qui iustus iudex est  
iudicabit: aut ſi iniqua mensura  
mensi fuerim: nō quid et apud dī  
iniqua m̄ſura ē: undenob remetit?  
sed hoc ideo dictū: quia temeritas  
quanoceſ alii: ipſatib; noceat ne  
ceſſe: Et iustitia qua alii iuuas:  
refatetū ut ipſate adiuuet: potest  
etiā hoc et delargendi elemosina:  
ſimpliſt accipi: Unde et apt: audi-

torib; suis dicē; Qui parcer seminat  
et cetera: usq; debenedictionib; et  
metet: quanto enī quisq; in hac ura  
erga pauperes xp̄i magis misericors.  
fuerit: tantopotiore adnō recipiet  
infutuō mercedē; **Dicebat autē**  
et similitudi nē ecce: huius uersiculi  
sensus: heret sensu sūpriori sententia.  
ubi p̄cipit elemosinā tribui: et pec-  
cātib; offensā remitti; ac sicut;  
Site contra inimicū ira cecauerit:  
aut contra illū quāte elemosinā  
petit. Avaricia obduxerit: nūqd  
uiciū eius exhortando curare poter-  
is: p̄serti cū etiā mens eodē uicio  
tenet obstricta. Aut nūquid putas  
illū solū quātibi in iuriā fecit reū  
deputandū: et n̄ etiā te qui in iuriū  
portā repatiēt necis. clāpnandū.  
E contra uero: si illius impbitas mente  
tuū inuenierit mitē atq; tranquillā.  
et ille ad penitentū mouebit: et tu  
patientia mercede donaberis; **N**on  
est discipulus: sup̄ magistrū et cetera;  
Sensus: Si magister qui quis id sp̄uit  
suū lūtū ire in iurus noluit: sed pa-  
tiendo maluit suos p̄secutores red-  
dere mitiores: necesse ut discipuli  
quoq; qui puri homines: idem se-  
quant exemplū; **Q**uid autē uides  
festucām: ecce: et istud ad superiora  
referendū: ubi cecū a cōducit.  
id: peccatore a peccatore em̄dari.  
n̄ posse p̄dixit: multi igit̄ cū sint  
sup̄bi fures: rapaces: odiū in cor de-  
tenentes: si alios uel ad modicū uide-  
rint itatur batos: acrit̄ ens di iudi-

cant: sui criminā aut leua aut nāl.  
**L**a: illoꝝ autē graua p̄censentes;  
Et quomodo potes dicere fr̄tuo: et  
cetera: poculū: intentio cordis acci-  
pit: p̄ festucā ira: p̄ trabē uero: odiū  
designat: quātū enī distat int̄ festucā  
et trabē: quis tantū inter est int̄ irā  
et odiū: Odiū est enī ira in ueterata;  
Ira autē est subita animi p̄ turbatio  
que n̄ nūq; etiā utilis eēpbat: potest  
nāq; fieri: ut si irascamur homini:  
uel imuseū corrigi: Si autē oderimus  
homine: n̄ possūmus eū uelle corrigeret;  
p̄ qua causa dñs impossibile eēt estat  
ut de oculo fr̄issū festucā auferat: q̄  
in oculo suo trabē poterit: **X** poērita  
et cetera: v̄ poērita: interpretat̄ deaurat̄;  
v̄pponāq; grece: latine: sub: crisiſ-  
aurū: Et v̄ppocrita uocat̄: n̄ solū qui  
aliud cor degenerit et aliud ope agit:  
uerū et ille quicū sit malus: querit re-  
phendere bonos: Dicit ergo dñs: v̄ppoc-  
rita: et cetera: q̄dest dicere: primū at-  
repelle odiū qđ grauius: et deinceps  
poteris securius illū quē diligis: de-  
leuib; em̄dare: Interhęc uero sciendū  
nob̄: quia quando aliqui quēphende-  
re aut obiurgare oportet: debem̄  
primop̄ pendere: utrū habui mus  
an̄n̄ habui m̄ illud uiciū: p̄ quo aliū  
increpamus; si nūquā habui m̄: cogi-  
temus nos fragiles eē. et habere potu-  
isse: nisi nob̄ diuina custodia affuisset;  
Si uero aliquando habui mus: et āp̄dī  
donū caremus: v̄pponat̄ antemente  
cōmuniſ infirmitas: ut illā obiurga-  
tionē n̄ cū odio: sed cū miseria exer-

ceam: qđ si adhuc in eodē uicio nos ēē  
dephendim: n̄ rep̄hendim: n̄ gaspe  
rem: sed congeris cam: et ad rem mediū  
penitentie unanimit̄ concurredimus;  
**EBD. U. P̄F. LECTIO SC̄ IEGU.:**  
**SC̄ DM LUCAV IN II MOTE PR-**  
**C TURBE IN RUE RENT**  
ad h̄m ut audirent uerbū dī  
et ipse stabat secus stagnū ge- nesar;  
**M**onstrat̄ audiata turbarū: que  
amore audiendi uerbi flagrabant:  
cū eas euangelicus sermo: certatim  
indn̄ in ruisse describit dicens; cū  
turbe in ruerent ad h̄m: et cetera;  
Stagnū uellacus ge- nesar- Idem est  
qđ et mare galileę: uel tyberia dis  
alibi cognominat̄; qđ cū diuersis  
in euangelio censem turuocabulis:  
quantitatā ad p̄sente locū ptinere  
uidet̄. stagnū genesar. Anatura  
ipsius loci dicitur: qui crispantib;  
et quis auram desem et ipso excitare  
phibet̄: dictus qđ generet sibi aurā;  
qui locus amoenitate sui et salubri  
tate aquarū copiaq; pisciū: frequen  
tib; habitatorib; p̄ceteris eiusdē pro  
uincie locis incolit; unde et dñs p̄pt̄  
multitudinē circū uacentiū populo  
rū: crebro in hoc mari. et nauigasse  
et docuisse: et miracula fecis̄ se  
legit̄; luxta spiritalē uero intel  
lectū: mare qđ ab amaritudine:  
uel ameando nom̄ accepit qđ semp  
in motu sit. Infabiles a marosque  
istius seti fluctus designat. Secus  
hoc dñs in litore stat: quia deuicta  
mortalitate: ipsam carnem quam

desepulchro assumplit: In tñne  
patris soliditate conlocauit; qđ  
ueroturbe adeū confluunt: fidem  
gentiū designat: que post ascensionē  
illius ad fidē p̄pt̄os concurrerunt;  
De quib; psalmista: dñō canit; Om̄i gen  
teri quascūq; fecisti: uenient et adora  
bunt corātē dñē; Et tūsi ias; Et fluent  
inquit adeū om̄i gentiē: et ibunt po  
puli multi et dicent: uenite ascendam:  
ad montē dñi: **E**t uidit duas naues: erat̄;  
Duæ naues secus stagnū positię: duas  
figurant ecclesias que ex duob; populis  
hoc est ex circūcisione et preputio  
adunatae sunt; uidit autē illas ih̄s  
cuius uidere eligere est: quia in  
utroq; populo iudaico scilicet et  
gentili. nouit dñs qui sunt eius:  
et eos quos dñs p̄ fidē et bonā opera  
tionē in p̄senti cognoscit: a fluctib;  
et periculis seti huius. uidendo hoc ē  
misericordit̄ uisitando: p̄ uehit ad  
quietē future tranquillitatis; **P**isc  
atores autē descendebant: et ceteri  
qui piscatores signant̄: nisi ecclē  
siasticidatores apti uidelicet et  
sequaces illoꝝ: quisicut pisces ex  
trahunt̄ depfundō: sic homines  
recep̄ dicationis ad eternā quietē  
eleuant de hoc mundo; Reciat n̄q;  
que quib; dñs suis locis apta: qui b; dñ  
vero nodosa uident̄: sc̄iunt p̄di  
camenta doctori: que nunc clausa  
doctorib; nunc etiā apta solent  
adnunciare simplicib; Sed quid  
est qđ retia modolaxant̄: incap  
turā: modolo taplicant̄: nisi quia